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AUNING SKOLE  

 

REFERAT 
SKOLEBESTYRELSESMØDE 

Tirsdag d. 20. april 2021 kl. 18.00-21.00 
Fysisk på skolen – husk negativ corona test max 72 timer gammel. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

Deltagere: 
Forældrevalgte: Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Tina 

Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach (vakant plads til specialklasser) 

Medarbejderrepræsentanter: Line Bech Skov & Birgitte Brix 

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: xx 

Elevrepræsentanter: Augusta Bjerregaard, Mikkel Frølund Nørgaard Nielsen   
 
Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen 

Gæster: Afdelingsleder Jørgen Agger og lærer Karina Axelsen 
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DAGSORDEN 
Mødeleder : Søren Blach 

Referent : Lissi Pedersen 
 

 
Sagsfremstilling 
orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B) 

 
Tid og 
ansvarlig 

 
Indhold 

 
Beslutning 
Hvem gør hvad og 
hvordan? 

 
1. 

 
Godkendelse af dagsorden (B)  
Her meddeles hvis der er ønske om 
underpunkter skrevet ind under evt. 

 
2 min 
 
Alle 

 
Afbud fra Mikkel og Morten. 
 
Velkommen til gæsterne: Lærer Karina Axelsen og afdelingsleder 
Jørgen Agger 

 

 
2. 

 
Ny dato for politikermøde 

 
2 min 
SBL 

 
Ny dato d. 10. juni.  
Vi planlægger mødet i detaljer på næste møde. 

 

 
3. 

 
Nyt fra skoleledelsen 
herunder Corona update 

 

  
  

 

 
20 min 
CBM 

Visions- og Værdiaften sammen med personalet er flyttet til d. 7. 
sept. Kl. 17-21. 
Auning skole vil fra Undervisningsministeriets ”trivselspulje” mod-
taget 204.056 kr. til at etablere aktiviteter, der kan kompensere for 
elevernes faglige og trivselsmæssige efterslæb i coronaperioden. 
Der er afsat et beløb pr. klasse. Skolen vil bruge penge på at 
kunne købe eks. ekstra vikarer, så der kan tilrettelægges flere to-
lærertimer, særlige arrangementer eller ture ud af huset. PPR har 
også fået penge fra puljen, så de kan tilbyde trivselssamtaler med 
konkrete elever uden at disse er visiteret. 
UngNorddjurs er ligeledes behjælpelig med indsatser. Elevrådet 
har også fået tildelt midler til at forbedre trivslen. Vi kan også etab-
lere faglige kurser for udvalgte elever. 9. årgang bliver forfordelt. 
Pengene skal bruges inden 30. juni.  
 
I weekenden modtog skolen besked om, at der er et nyt udbrud af 
Covid i 1. klasse. Det giver endnu engang anledning til at have 
særligt fokus på hygiejnen og afstand i hverdagen på skolen. 
 
Direktør Bo Nørregaard Jensen fra Videndjurs vil fremadrettet 
gerne være med i skolebestyrelsen. Vi byder Bo velkommen på 
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næste møde. Bo kan måske være skolen særligt behjælpelig med 
udskolingsprojekter. 
 
Jonna Nielsen har som aftaleholder opsagt sin stilling som leder 
af Område Nord. Christina er inviteret til at sidde med i ansættel-
sesudvalget. 
Møde i morgen vedr. et projekt om MakerSpace med bl.a Vi-
dendjurs og Søren Kanne skolen. Vi har tidligere søgt Villumfon-
den, men fik desværre afslag. 
Lige nu er der en planlægning i gang omkring flytning af hånd-
værk & design lokalet samt billedkunstlokalet - incl. effektiv udsug-
ning. Den kommunale byggesagkyndig har sendt opgaven tilbage 
til skolen. Vi forventer at ombygningen/flytningen vil koste omkring 
750.000 kr. Arbejdstilsynet giver rådgivning i sagen. 
 
I forhold til Corona, så skal vi justere lidt fra den kommende uge, 
hvor eleverne i 5.-8. klasse skal være udendørs 1 dag om ugen i 
den uge, hvor de bliver undervist on-line. (kontaktlærerdag). 
 
9. klasse: 80% fremmøde - 1 ugentlig dag fortsat on-line. 
 
Stor glæde over, at alle klasser flytter tilbage til egne lokaler fra på 
mandag. 
 
Skolens testcenter bliver brugt flittigt af både elever og personale. 
 

 
4. 

 
Budgetopfølgning  

 
10 min 
JOAG 

 
Jørgen uddybede kort de udsendte bilag (Budget 2021) og bag-
grunden for det. 
 
Der er lige nu særlig fokus på kantinedrift, som pga. Corona ikke 
har den vanlige indtægt. Vi håber at få godtgjort det manglende 
beløb via refusion af ”Covid-udgifterne”.  
Det udsendte budget viser et underskud på 814.977 kr. Vi mang-
ler stadig indtægten fra budgetomplaceringen. 
Den næste budgetopfølgning til forvaltningen skal udarbejdes i 
starten af maj. 
Der er møde i ”økonomigruppen” på torsdag, hvor alle fremtidige 
forventninger til en budgetopfølgning skal afstemmes.   
Lige nu arbejder Jørgen på at få opbygget en ny kontoplan, som 
bygger på det nye budget 2021. 
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5. 

 
Præsentation af materialer til udsko-
ling (kommende 7.klasse og linje 
valg) 

 
10 min 
LP 

 
Der er nu udarbejdet en ny INFO-folder om de nye linjer til elever 
og forældre på 8. årgang. Folderen udsendes til elever og foræl-
dre i nærmeste fremtid, så informations- og valgprocessen kan 
igangsættes. 
Folderen skal tydeligt afspejle de konkrete nye tilbud i udskolin-
gen. Tina og Lissi skriver sammen om de sidste justeringer. Nu 
pågår der forhandlinger om konstruktive samarbejdsaftaler med 
ungdomsuddannelserne. 
Det er endnu ikke endeligt afklaret, hvilken økonomi der følger 
med etablering af de nye linjer.  
 

 

 
6. 

 
Næste skoleårs planlægning 

 
15 min 
CBM/KK 

 
READ projektet præsenteres. (Bilag) 
Auning skole er af Norddjurs kommune udvalgt til at være pilot-
skole. Målet med projektet er at rykke børns læseniveau betyde-
ligt. Forældrene har en central rolle i projektet, som er støttet af 
Trygfonden, der har mange erfaringer med at indhente data på 
store projekter. Århus kommune har ligeledes gode erfaringer 
med et lignende projekt. 
Der er fokus på ”de gule børn” (de børn, der i en ordblindetest 
ikke er erklæret ordblinde, men næsten). Hvordan kan skolen til-
byde børn de bedst mulige rammer for at blive gode læsere? 
READ = en tidlig indsats i småbørnsalderen. Dette skal forlænges 
ind i skoleregi (0.-6. årg.) Alle elever i projektet får udleveret en 
lille taske med relevante læsematerialer eller en særlig kasse til 
klassen samt en forældremappe med læsekontrakt, læse-INFO-
folder, gode læsevaner, etc. Der bliver knyttet en hjemmeside til 
projektet, hvor ALLE materialer bliver samlet. Lige nu planlægges 
hele projektet til kommende skoleår med forskellige workshops for 
forældrene. Den kommunale læsekonsulent er central i planlæg-
ningen. De udviklede data og erfaringer følges tæt bl.a. også med 
etablering af følgegruppe med forældrerepræsentanter. Ambitio-
nen er, at 2 måneders intensiv fokus på ”læselyst” kan motivere 
elever og forældre til fortsat sprogudvikling og glæde ved læsning, 
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så eleverne kan læse alderssvarende i hele skoleforløbet. Projek-
tet løber lige nu et år. Efterfølgende kan vi selv bruge de indkøbte 
materialer. www.aarhus.dk/read  
 
Pædagogiske fokusområder gennemgås: 
I det kommende skoleår vil vi fortsat sætte fokus på teamudviklin-
gen og ”leg til læring”. Der er fortsat fokus på metoderne, der er 
udviklet sammen med Vidensproducerende skoler. 
Tidlig indsats og inklusion (10 timer pr. lærer i indskoling og mel-
lemtrin) de næste 2 år. Ligeledes skal vi have fokus på og værktø-
jer fra et kommunalt centralt projekt med vejledningsforløb på det 
udvidede skole-hjem-samarbejde og den svære samtale.  
Vi fortsætter desuden ordblindeindsatsen, dansk som andetsprog, 
motorik, de lokale specialgrupper, m.m. (”kan-opgaven”) 
I udskolingen kan lærerne i det kommende skoleår komme i prak-
tik på ungdomsuddannelserne, så vi kan få fælles viden og drøfte 
fælles didaktik. (Projektet er blevet udsat fra indeværende skoleår 
pga. Corona). 
 
 
Drøftelse af Læringscenter og ressourcefordeling hertil. 
Vi skruer ikke ned for Læringscenterets åbningstid. 
Vi håber at kunne skrue lidt op for indsatsen af to-sprogede ele-
vers begrebsudvikling samt bevare funktionen med den opsø-
gende årgangsindsats på 6. årgang - incl. på samarbejdsskolerne. 
 

 
7. 

 
Anderledes Skolefest 2021 

 
5 min 
CBM 

 
Skolefesten her i 2021 var planlagt til d. 3. juni. Den aflyses! 
Skolen foreslår, at skolefesten får titlen: At rejse er at leve - i år 
bliver holdt som en klassefest i juni – som et udendørs forældre-
arrangement – kl. 17-19 – hvor elever, forældre og personale på 
årgangen mødes på forskellige dage til et hyggeligt udendørs 
samvær. At forældreråd og årgangsteamet hjælper hinanden med 
at planlægge. Vi forsøger at undgå sammenfald med Auningløbet. 
At 6. årgangs skoleforestilling – bliver en film kavalkade og kunne 
tilgås digitalt og bl.a. blive fremvist til klassefesterne. 
Produkter fra årgangenes arbejde ”kunst projekt ugen” – vil frem-
vises med fernisering.  
Der foregår derfor KUN er indvielse af vejprojektet i skoletiden d. 
3. juni – hvis det kan/må gennemføres. Vi afventer…. 

 

     

http://www.aarhus.dk/read
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8.  NYT fra vej og legepladsbyggeri 10 min 
CBM 

Byggeriet og det samlede projekt ved hallen samt de nye buslom-
mer er fremrykket kraftigt. De nye ”kys- og kør- zoner” skal etable-
res før den nye busparkering er færdig. Legepladsen bliver en 
smule udvidet. Vi glæde os til det færdige resultat! 

 
9 
 

 
Mobning / mobbepolitik 

 
20 min 
SBL 

 
Der er en løbende proces med at have fokus på at undgå og ar-
bejde forebyggende omkring mobning.  
Hvis skolen får kendskab til mobning, skal der straks tages fat. 
Skolens principper bliver blandt andet brugt til en systematisk ind-
sats og etablering af en handleplan omkring situationen. 
Den digitale mobning kan være svær at opdage og komme til livs.  
 
De aktuelle principper fra september 2017 kan genkigges i det 
kommende skoleår, når data fra den nyeste nationale trivselsmå-
ling er klar. Elevrådet skal inddrages i arbejdet.  
Punktet drøftes til næste møde. Aktuelle principper: https://auning-
skole.aula.dk/sites/auning-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_fi-
ler/Kommunal%20antimobbestrategi%20Auning%20skole.pdf  

 

     

 
10. 

 
Nyt fra bestyrelsesformanden (O) 
Orientering om aktuelle sager 
 

 
5 min 
MKJ 

 
Nyt samarbejdsmøde med skolebestyrelsen i NORD er aftalt til d. 
28. april. Formand og næstformand samt skoleleder og viceskole-
leder deltager. 

. 

 
11. 

 
Nyt fra elevrådsformanden (O) 
Orientering om aktuelle forhold. 
 

 
5 min 
AB & MFN 
 
 

 
Forslag til brug af puljen drøftes på næste møde. 
Der har været afholdt bankospil virtuelt lige før påskeferien med 
gode præmier og en fin stemning. 
Elevernes arbejdsmiljøuddannelse del 2 er udsat indtil videre pga. 
Corona 
 

 

 
12. 

 
Nyt fra medarbejder- 
Repræsentanterne (O) 
Orientering om aktuelle forhold 
 

 
5 min 
 
LBS & BX 
 
 

 
Lige nu arbejdes der på den lokale Skoleplan (jvf. arbejdstidsafta-
len AT2021) Forventet præsentation bliver d. 25. maj for alle per-
sonaler. 
 
Coronaplanerne - og de mange løbende ændringer ovenfra træk-
ker tænder ud…..  
 

 
 

 
13. 

 
Den gode historie (B) 
Hvilken god historie / fakta ønsker 

 
5 min 
 

 
Input til FB (MHD) 
 

 
 
 

https://auning-skole.aula.dk/sites/auning-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Kommunal%20antimobbestrategi%20Auning%20skole.pdf
https://auning-skole.aula.dk/sites/auning-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Kommunal%20antimobbestrategi%20Auning%20skole.pdf
https://auning-skole.aula.dk/sites/auning-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Kommunal%20antimobbestrategi%20Auning%20skole.pdf
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vi at fortælle. Alle 
 

Read - projektet (Karina) 
De nye linjer i udskolingen  
Nye ”Kys og kør zoner” 

 
 
14. 

 
Næste bestyrelsesmøde (B) 
Drøftelse af punkter til næste møde og 
opsummering af aftalte beslutnings-
punkter fra mødet. 
 

 
 
5 min 
Alle 
 

 
D. 18. maj 
 
Velkommen til nyt bestyrelsesmedlem Bo Nørregaard Jensen! 
Planlægning af mødet med politikerne d. 10. juni 
Budgetopfølgning pr. 30. april 2021. 
Hvordan og hvornår kvalificerer vi de gældende anti-mobbeprin-
cipper? 
Mødekalender for kommende skoleår 

 

 
16. 

 
Eventuelt (O) 
 
 

 
5 min 
Alle 
 
 

 
Tak for dejlig mad! 
 

 
. 
 
 

 
Bestyrelsesmøder 2020/2021 

 18.05.2021 

 15.06.2021 


